Quod est festum omnium supremum in quo
profundissimum & maximum celebratur nostræ *II.*
fidei mysterium, & ex quo beneficia recipimus
omnium ampliora: *Passio & mors Christi Domini no-*
stræ: & mysterium sanè profundissimum. Hoc
est Chei-
st: *de quo prædictus loquitur Isaías interprete*
D. Paulo Nec oculus vidit, nec auris audiret, *1 Cor. 2, 9.*
nec in cor hominis ascenderet. Imo idem Apo-
stolus: *Sapientiam loquimur inter perfectos, sa-*
pientiam autem non habuimus mundi, sed sapien-
tiam in mysterio absconditam, quam nemo prin-
cipum huius facili cognosuit. Sapientiam mysteri-
iæ dementiam, *Sapientiam in mysteriis abscon-*
ditam. Christus mortuus, lapis est mari sacra-
mentorum & profundissima abysso mysteriorum
immemius. O quanta profunditas!

Precepit Israhel Dominus ut mysterium hoc
hominius indicaret: *O Domne (replicat illi)* *1 Cor. 53, 8.*
qui credit auditu nostro Et brachium Domini
cus resculatum est? Difficilem habet non mi-
nimam inquit Apostolus, cui: hoc reverendæ præ-
dicabimis illud anuntia Iudeis, qui tantis hoc
seculis audi expectant: quinimum illud audie-
runt hibi à Prophetis prævniatatum. Iam illis
hoc prædicamus & offendiculum illuc, reputare
scandalum prædicamus Christum crucifixum
Iudeisque scandalam. Quando illis anun-
tiavimus Melliam, quem pro sua libertate prospe-
riate, diutius gloriæque expectabant, in cruce
mortuum eorumque manibus occisum, hoc of-
fenduntur. Quod si in eo quod illi dicimus
scandalizentur, quod hic esset Mellias, gravius
adhuc irritantur, quando illis indicamus, quod
propriis Dei filii manibus occiderant, quem
Yyy 3 illis

¶ 2. **O** picantur D. Leo Pontifex nos hodie fe-
tum inchoare vigilie amplioris quinq;
D. LEO, hebdomadarum, quæ ex quadragesima
Serm. 2, 4 ante festum. Noveritis igitur (inquit) Non
¶ 9 qua sine causa per doctrinam Spiritus S. ab Apollonius
drag. magis suis infinita ieiunia, idque in exor-
dio nascens Ecclesia: *longe enim hæc Qua-*
dragesima ieiunia obsequia tua cuncta, si quæ
alia, celeberrima. Hæc autem: ut eorum in-
tentio, tam solemnis longaque vigilia Passio-
nis Dominice præcurrere solemnitatem: *Vt*
excellens super omnia Passiois Dominica Sacra-
mentum purificans corporibus & animis cele-
bremus. Hanc candem rationem invitionis
Quadragesimæ proferunt D. Hieron. a. & D.

I.
Ratio in-
stitu-
tio-
nis qua-
drage-
sime.

illis Dominus misit redemptorem. Illud igitur annuntia gentibus. Habent hoc ut stultis: *Centibus stultissem*. Quando illis intimamus, quod Deus quem ex natura fecerit immortalem, cuiusque vita pluris refert quam totus in unum mundi, mortuus sit ilq. e pro vili mancipio, obiciunt: amentia est. O altitudo & profunditas mysteriorum Dei! Domine quis eredit auditi nostro &c.

Mysteria sunt omoīo singulare in corporis nostri & animae peccata temedium. Aequitas exposcit, quarecum illa celebremus & intelligamus, ut corpus & animam solemoīi longoque ieiunio preparamus: quarecum per illud noītū dirigant intellectos, sicut ad ea intelligendum liber, nostraque caro ad fructuum eorum receptionem tunc digoēque composita. Mater Ecclesia aduentum filii Dei in hunc mundum celebratura, quatuor Aduentos Hebreos ad nos congrue præparauit: Tempus hoc est adeo festiuū, adeo diuinum quale hoc esse novissimum: est etenim mysterium extimum omoīo, quod Deus fiat homo, nostraque carne vestitus in mundo pauper apparet: *Verbum caro factum est & habitavit in nobis*. Graude mysterium, causa uitiodiū & eminentiam, dum hoc audimus, protestamur, in terra corpora nostra præsternendo.

Caterum multo præclarius est, ac profundiū hoc mōtis eius mysterium: quandoquidem adiutus eius ad hoc ordinaretur: *Veni vi faciam voluntatem tuā*. Ad hoc descendit, ad hoc venit & moretur, seipsum in una crux offerens holocaustum: proinde prius celebrationē vigilias, ac ieiunia requiri ampliora. Quando carnem induit homoque natus est, licet mysterium fuerit supremum & absconditum, sicut de facto esse cogosimus, nasci Deum in stabulo, frigore tremulum, in p̄se, i reclinatum, iacentem inter animalia: illud enim à longe luce prophetica inservit. Vates Abacuc totus stupore perculsus & exa ico simili exclaimat: *Domino audiui auditum tuum & timui: consideravi oper tua & expauit: In medio duorum animalium cognoscere*. Sic legunt septuaginta. Tamen lux apparuit quæ tam celestis terram & p̄grediū pastores illuminans circumveniōt: *Angelus Domini stetit iuxta illos, & claruit Dei circumfuls̄ illos*. Ecclesiū vero canat quod ea tempestate *Lux magna descendit super terram*. In hoc autem mysterio Dominica Pasionis sol obscuratur, coquendo suos contrahit ratiōes, ut tenebris terram involuat obcurrit: *Obscuratus est sol & tenebra satellit sunt super uniuersam terram, in signum quod hoc myle trum sit adeo profundum ut supremorum Seraphim intellectus obcentur, nec illud capere valcent, illudque dici posuit ex psalmero: Posuit tenebras latibulum suum*: *Iecu cruci confitit, morient, ut maleactor, Deus est absconditus, & tenebris circumdatus obcurrit invisus*. Cum hoc mysterium sit adeo sublime, & sacramentum hoc venerandum, ratio postulat, ut ad illud omnia celeberrimo atque amplissimo nō si los ieiunia disporamus.

Adversus hic idem Angelicus Doctor, in eo quod ait Eu ag. Ioan. quod iudei illud celebant: *Toti Pascha, quod agni sacrificio consecrabant*, lodicei Hierosolymam confluente, & ex omnibus singulis regionibus suis accurrerent, pluresque eorum, p̄is operum ante se si solemnitate eo conueniant, ibi templo erat locusque offerendis sacrificiis dedicatus, ut scipios antecedentibus aliquot d'ebus preparata est operibus quibusdam intenti sanctioribus: neque reuixi, eleemosynis & laetitiae. Hoc verbi illis indicat Evangelista: *In e. 11. proximum erat Pascha Iudeorum & ascendit Iohann. 11. iunt multi de regione ante Pascha ut sanctificarent se p̄ se. Ascenderunt scipios sanctificari*. Quia non habet hoc ratione: Ieunus, vigilis, pieasique operibus. Quid hoc? ad agni vuus occisionem tanta preparatio? Utique: etiū agnus mysticus, qui nobis in memoriam resuscitat agnum illum in Aegypto sacrificatum, eis nos sanguis valuit, ut de dura illa Pharaonis liberti egredieremur seruimus: *Ilo namque confessi ab Angelo percuteente reddebamur immunes & in optatam diu asterti sumus liberatae*.